Copyright © 2005–2025, АО "Связь инжиниринг М"
Отсканируйте QR-код
и откройте актуальную
версию руководства
Устройство мониторинга
УМ-40
SMART

· Защита от зацикливания («watchdog»).
· Поддержка корректора газа.
1.4. Пример записи устройства для заказа
· Устройство мониторинга «УМ-40 SMART» 2G/3G-1E-3CAN/1RS485-8
· Устройство мониторинга «УМ-40 SMART» 3G/4G-2E-4CAN-16
1.5. Структура условного обозначения
ПРИМЕЧАНИЕ
1 При отсутствии интерфейс не указывается, например, «4CAN».
Устройство мониторинга
УМ-40 SMART
Руководство по эксплуатации 5
2. Технические и метрологические характеристики
устройства
1. Электропитание устройства осуществляется от однофазной двухпроводной сети:
· Номинальным фазным напряжением, В — 176-264.
· Потребляемой мощностью, Вт — 20.
· Частота, Гц — 50.
2. В устройстве предусмотрена возможность подключения резервного источника электропитания —
источник постоянного тока:
· Напряжением, В — от 9 до 36.
· Мощностью, Вт, не менее — 20.
3. В устройстве, в зависимости от исполнения, предусмотрены следующие интерфейсы:
· Всегда присутствуют:
· Порт для подключения к компьютеру USB 2.0 device — 2 шт.
· Порт Ethernet 100/1000 Base T со скоростью передачи данных до 1000 Мбит/с.— 2 шт.
· Порт 1-Wire для подключения однопроводных датчиков — 1 шт.
· В зависимости от исполнения:
· Проводные интерфейсы:
· Интерфейсы CAN для обмена информацией с ПУ.
· Интерфейсы RS-485 для обмена информацией с ПУ.
· Модемы:
· GSM-модем 2G, 3G или LTE.
· Ethernet порты:
· Дополнительный порт Ethernet.
4. Комбинация проводных интерфейсов для подключения ПУ:
· 4 CAN.
· 3 CAN/1 RS485.
· 2 CAN/2 RS485.
· 1 CAN/3 RS485.
· 4 RS485.
5. Нагрузочная способность интерфейсов:
· Интерфейс CAN — до 109 ПУ на один канал.
· Интерфейс RS-485 — до 255 ПУ на один канал.
6. В устройстве предусмотрено 4 выхода питания интерфейсов ПУ:
· Суммарная нагрузочная способность линий, А, не более — 0,5.
· Выходное напряжение, В (если нет внешнего резервного источника питания) — 8,5±0,5.